NOTICE D'EMPLOI
PIECES DETACHEES

Motofaucheuse

PRAIRIE
T44

oY

\l/mm

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

01-000266-051130
03-000109-050124







PRAIRIE
T44 AM



CARACTERISTIQUES TE CHNIQUES

MOTOFAUCHEUSE

Prairie

voie

520 mm Largeur de coupe 710 mm
ou 910 mnm

Poids totals

environ 53 kg

Longueur totale

1000 - 1100 mm

Hauteur totale

890 - 1010 mm

Longueur sans barre de coupe 850 - 975 mm
Longueur sans mancheron et san
725 mm
barre de coupe
Hauteur sans mancheron prise
S iy - .. 560 mm
a 1'aréte supérieuredy moteur
type standard @ 300 roues increvables

Roues N .
type bandages Pneumatiques

bneus d chambre i air 4.00-4

Vitesse de travail

3 km/h environ

Structure de construction

ensemble en tdle aciér tres rigide

MOTEUR

KAWASAKI

modéle FA 130 D
type monocylindre 4 temps
cylindrée 129 cc (2,2 KW 4 3600 t/mn)

filtre 3 air

mousse

capacité carburant

1,8 litre d'essence ordinaire pure

capacité huile

0,5 litre

viscosité huile

SAE 30 até SAE 20 hiver oy SAE 20W30

refroidissement

par air

carburant

essence ordinaire pure

Nous nous réservons le droit de procéder i des modifications techniques

sans Preavis.




b

O @ N o & WN

DESCRIPTION

Poignée d'embrayage

Manette des gaz

Goupille d'qrientarion

Mancheron

Moteur

Levier d'embrayage pour mécanisme faucheuse
Porte lame |

Barre de coupe

Protection du couteau

b




Enfiler le porte lame (fig.Z ) =
s'assurer que l'ergot de ~verrc.
est bien positionné dans la raf

.-

Pour enlever la barre de coupe, serrer 1
poignée afin de dégager 1l'ergot.
Sortir la barre de coupe vers 1l'avant.

UTILISATION

EMBRAYAGE BARRE DE COUPE

Avant de démarrer, veuillez remplir le moteur, d'huile et d'essence
ordinaire le réservoir de carburant

Démarrer le moteur (régime maxi 3600 t/mn pré-réglé en usine). Pour
cette opération, se reporter 4 la notice d'utilisation du moteur.

Embrayer le mécanisme de coupe en abaissant le levier (fig.6 ).

position position

EMBRAYE DEBRAYE



EMBRAYAGE DES ROUES

Pour embrayer les roues, tirer sur la poignée du mancheron (fig.7 ).
Dés la premié€re mise en marche, il peut arriver que la commande des
roues entraine irréguliérement. Ceci disparait aprés environ 1/2

heure de service, étant donné que la courroie de 1'accouplement

doit se roder. Pour embrayer, tirer sur la poignée, celle-ci se bloque
automatiquement. Pour débrayer, tirer légérement la poignée et en

méme temps, enfoncer la goupille de blocdage, puis reldcher la poignée.

Aprés la premiére coupe, vérifier et resserrer si nécessaire
toutes les vis et tous les 8crous. Ne faucher qu'avex une barre de
coupe bien réglée. Vérifier le jeu des sections (voir paragraphe
Entretien Barre de coupe).

poignée goupille de Q§§>\
" blocage
. = qe)
——— =

na K - _
e = E— FIG. 7 t = ——

EMBRAYEE DEBRAYEE

ENTRETIEN

Aprés chaque fauchage, nettoyer le mécanisme d'entratnement.
Graisser de temps @ autre les articulations du porte barre
et la tige de 1l'entraineur de lame.

Toutes les autres parties mobiles ne nécessitent pas d'entretien
particulier, mais il est conseillé de faire vérifier une fois par
an l'ensemble de la machine dans une Station Service.

Pression d'air des pneus (seulement dans le cas des bandages
_ pneumatiques). 1,5 bar.

Consulter la notice d'utilisation du moteur pour assurer son
entretien.



PREPARATION AVANT LA MISE EN MARCHE

MONTAGE DES MANCHERONS

Graisser le téton de verrouillage. L'introduire danz la dcouille
en matiére plastique et, aprés avoir appliqué une légére pression
(voir Fig.1) le tourner vers la droite jusqu'a ce que les manche-
rons s'enclenchent, puis revenir dans la position originale. En
tirant sur le bouton de déblocage, il est possible d'orienter les
mancherons vers la droite ou vers la gauche. '

FAAAA-A-A—A-AJ ' -
B -3 ; \
bouton
- ‘ ) ] /
@

FIG. 1 60 . FIG. 2

| aa- CO

MONTAGE DE LA COMMANDE D'EMBRAYAGE ET DE LA MANETTE DES GAZ

La manette de commande d'embrayage est fixée au mancheron gauche
du guidon. Il convient de faire passer le cdble de commande sous
les mancherons (voir Fig.2). La manette des gaz est fixée au
centre des mancherons. Veiller, lors du montage 4 ce gue le céble
gainé sorte du cb6té gauche de la manette et passe sous les manche-
rons (voir Fig.2).

MONTAGE DE L'ARBRE D'ENTRAINEMENT

Enlever les parties montées séparément sur l'arbre. Introduire
l'arbre du c6té gauche de la machine (vu dans le sens de la direc-
tion de marche) et fixer 4 1'aide d'un boulon six pans et d‘'un
écrou de sécurité (voir Fig.3a).

MONTAGE DU FOWRREAU PROTECTEUR

Fixer le fourreau protecteur du c&té droit (voir Fig.3b).

MONTAGE DES ROUES

Monter les roues (veiller & respecter la direction de marche) et
mettre en place les goupilles de sécurité (voir Fig.3a).



vis & six pans
M8 x 12 avec
roue gauche roue droite bague de ressort
N et rondelle
entralneur

carter de protection

[

s . fourreau protecteur
vis a six pans

oh

S—

/4

écrou 4 six pans

fourreau protecteur - Fig' 3b
Fig. 3a

! MONTAGE DE LA BARRE COUPE (fig.4 )

Fixer le porte barre avec les vis les rondelles et

les &crous 4 la barre de coupe.

Monter le bras oscillant sur le porte couteaux, les vis doivent
étre bien serrées. ' : ~

~

porte barre

vis d six paij/////Jgﬂr% I écrou 3 six pans
/ @ @ [Jo& @]

) {
,_//’ ]ﬁ@ B A

yras oscillant

&

gue de ressort

‘%9*@@

porte couteaux



Le guidon est réglable en hauteur

7 T it
Uit i

échange de la courroie du moteur
~clef & anneau

poulie motrice T SN

courroie motrice



PANNES ET REMEDES

1 - Incident moteur : voir notice d'entretien du moteur ou
consulter l'agent le plus prés de
votre domicilée.

2 - La machine travaille irréquliérement.

2-2 La commande de la roue entraine (deb .
s, N 7 ecrou de
irregulierement. gaine
REMEDE : R égler le cible de commande .0 :
d' embrayage en tournant 1'é&crou
de gaine pour obtenir un jeu de
8 mm (battement de poignée). %‘““‘ﬁ‘“'::'“"f“:}

2-% La barre fauche irréguliérement.

REMEDE : Affliter les couteaux et régler le jeu de la lame.
( voir paragraphe entretien barre de coupe).

Pour toutes les autres anomalies de fonctionnement, consulter une
Station Service Agréée. '

PRECAUTION A PRENDRE EN CAS D’INCIDENTS TECHNIQUES

- Arréter le moteur avant de procéder a toute manipulation dans
le mécanisme de fauchage.

- Ne jamais tourner autour du mécanisme de fauchage pendant son
fonctionnement.

- Ne jamais laisser tourner la machine sans &tre pourvue du carter
lateral. '

ENTRETIEN DE LA BARRE DE COUPE

Aprés chaque usage, nettoyer les couteaux pour les débarrasser
des brins d 'herbe, utiliser un chiffon ou un balai brosse.

Contrdler 1 'état de chaque couteau et vérifier que 1'afffitage n'a
pas été endommagé par le contact de pierres, cailloux, pices

métalliques.

Si la ‘machine ne doit pas étre utilisée durant une longue
période, il est nécessaire de pulvériser sur les couteaux
propres un produit anti-rouille. '

Pour la remise en service, huiler légérement la tringle porte
couteaux (ne pas la graisser).

10



1 - AUFFUTAGE

I1 est nécessaire de réaffiiter les
couteaux aprés 10 &4 20 heures
d'utilisation.

Démonter la barre de coupe de la mscrire.
Retirer les vis de fixation de la
tringle porte couteaux, la redresser

si elle est pliée.

Pour llafffitage, utiliser une
meuleuse électrique (15 & 20.000 t/mn)
et une meule boisseau @ 25 longueur

35 cm. :

Respecteg l'angle d'afflitage indiqué
(35 - 407).
I1 est conseill& de confier cette

opération & une Station Service Agréée

2 - REGLAGES

Il n'y a pratiquement pas de jeu entre les couteaux 3 et 4 et
le presse lame 11. Les couteaux 3 et 4 depassent les

contre couteaux 8 de 0,5 & 2 mm. Le jeu indiqué en X doit &tre
de 0,2 & 1 mm. Les faces biseautées de 1la tringle d'usure 12 et

de la barre 5 rivée sur le porte lame doivent &tre rigoureusement
paralléles. o

Le va-et-vient de la lame doit se faire 4 la main sans rencontrer
la moindre résistance.

S'il v a usure on rattrape le jeu entre le presse lame 11 et
les couteaux 3 et 4 en resserrant la vis de rattrapage de jeu 13,

Pour obtenir le jéu nécessaire en X, il faut desserrer les 2
vis 15. ainsi la tringle d'usure 12 et le presse lame 11 se
déplacent ils simultanemént.

Aprés avoir obtenu le jeu requis (0,2 & 1 mm), il convient de
rebloquer les 2 vis 15. Pour affiner le réglage et réduire au
maximum le jeu entre les couteaux 3 et 4 et le presse lame 11,
il faut agir sur la vis 13.

8 34 5 11







G
v

s
s

12



&
)
|

No. | No de piece aré. Désignation
1 HR-062-005 3 2crou a4 chapeau M 8
2 HW-061-007 7 rondelle A 8,4
3 DA-160~-003 1 chapeau de protection
4 H0-021-082 12 | vis 4 six pans M 8 x 16
5 HT-011-008 20 |.bague de ressort A 8
6 AA-001-146 1 | couvercle
7 HO-021-084 4 vis 4 six pans M 8 x 25
8 HR-011-005 4 écrou 4 six pans M 8
9 AZ-005-001 1 porte barre
10 HK-002-003 1 | bague d'étanchéité 30 x 3
11 __HO0-021~083 4 vis 4 six pans M 8 x 20
12+10] AA-001-055 1 guidage de porte barre compl.
?3553 AA-001-060 1 boitier excentrique compl.
13 HK-002-001 1 bague d'étanchéité 16 x 3
14+13} AA-001-062 1 boitier excentrieque
15 DC-131-002 3 entretoise
16 | DC-361-001 1 | excentrieque
17 AZ-001-001 1 | poulie
18 - HX-010-240 1. | douille de serrage 6 x 40 \
19 ‘ AA*QO1-145; 1 t3le de devant gauche avec roulement & biiles
20 HA-030-025 2 roulement 4 billes 6204 2RS
21 HU-030~030 2 bague de sireté A 30 x 1,5
22 HA-030-007 2 roulement 34 billes 6006 2RS
23 AA-001-190 1 tdle de devant droite avec roulement 4 billes
24 HI-020-001 1 ressort de pression
25 AA-001-155 1 barriére
26 HB-020-115 1 | courroie 13 x 1016 zM (de lome)
27-29| AZ-004-054 1 téte de lame avec silentbloc
27 AZ-004-001 1 téte de lame
28 HJ-012-001 1 bouchon
29 HK-001-001 1 silentbloc
30 HR-031-007 1 ecrou de surete M 12
N AZ-004-004 1 plaque de téete de lame
32 AZ-004-050 1 tete de lame compl.

13







L)
)
|

No. No de piece aré. Désignation

_—L? HO-011-129 1 vis 4 six pans M 10 x 120
2 HR-011-006 1 eacrou a six pans M 10
3 AA-001-140 1 poulie
4 HD-010~001 1} joint de chalne 1/2 x 1/8"
5 HD-020-001 1| chaine & rouleaux 1/2 x 1/8"
6 AA-001-141 1 roue 4 chalne
7 D0-260-001 1 fourreau protecteur
8 HW-061-007 3 rondelle A 8,4
9 HT-011-008 14 | bague de ressort A 8
10 | HO-021-082 10 | vis 4 six pans M 8 x 16
11 | AA-001-164 1 | té1e droite
12 | H0-021-081 4 | vis 4 six pans M 8 x 12
13 HR-062-005 1 écrou 4 chapeau M 8
14 AA-001-156 1 téle de fond
15 HC-010-045 1 courroie plate 720 1g <d’avahcevnewf)
16 | HR-031-005 2 | écrou de siireté M 8
17 | HO-021-084 1t | vis 4 six pans M 8 x 25
18 HR-01t5005 1 écrou a4 six pans M 8
19 DA-200-006 1 eclisse
20 | AA-001-165 1 téle gauche \‘
21 AA-001-149 1 | paroi de séparation \
22 HO-021-116 1 vis 4 six pans M 10 x 35
23 HR-011-007 1 écrou 4 six pans M 12
24 HA-030-041 1 roulement 4 billes 6300 2RS
25 HU-010~-020 1 bague de sireté A 20
26 HA-030-005 1 roulement a4 billes 6004 2RS
27 AA-001-142 1 poulig‘
28 | HA-030-021 2 | roulement 4 billes 6200 2RS
29 HO-021-083 1 vis 4 six pans M 8 x 20

15




16



E' No de piece aré. Désignation
1 AA-001-161 1 levier d'enclanchement
2 | HR-011-006 3 écrou 4 six pans M 10
3 AZ-002-003 1 galet avec bolitier
4 HI-010-003 2 ressort de traction
5 |8w-061-007 3 | rondelle A 8,4
6 HJ-021-003 4 coussinet
7 DM-030-001 1 douille d'écartement
8 HR-031-005 1 écrou de siireté M 8
9 HO-011-089 1 vis 4 six pans M 8 x 50
10 HI-010-002 2 ressort de traetion
11 AA-001-152 1 levier d'enclanchement
12 HX-010-232 1 douille de serrage 6 x 20
13 AA-001-154 1 levier
14 HI-010-001 1 | ressort de traction
15 HW-021-009 3 rondelle 10,5
16 AZ-002~-001 1 galet avec boitier
17 HU~-010~-009 1 bague de siireté A 10
18 AA-001~-153 1 levier de serrage
19 HJ-010-010 1 poignée @ 9
21-25] AA-001-054 1 tendeur de courroie plat compl.
21 HO-011-120 1 vis a six pans 10 x 55
22 HR-021-006 1 écrou 4 six pans M 10
23 DM-040-002 2 douille d'écartement
24 | Az-002-002 1 | galet
25 AA-001-143 1 tendeur de courroie plat
26 HT-011-008 bague de ressort A 8
27 HO~-021-082 2 vis d4 six pans M 8 x 16

17







Ng’f- ~| Parts-No: Qaty. Description
1-12 |} AA-001-056 1 support de guidon
1 DA-200-002 2 console
2 AA-001-158 1 piéce de adjustement
3 " HJ-010-001 2 poignée-étoile
4 HW-061-007 4 rondelle A 8,4
5 HT-011-008 6 bague de ressort A 8
6 | H0-021-082 6 vis 4 six pans M 8 x 16
| 7 HT-021-012 2 rondelle A 10,5
8 | H0-033-083 2 vis 4 téte bombée M 8 x 20
9 HJ-012-003 1 | coussinet
10 HJ-012-002 1 bolite de guidage
11 | HR-071-004 4 | ecrou carré M 6
12 ‘HO-041-052 4 vis Inbus M 6 x 10
13 :DC-101—001 1 doigt d'encliquetage
14 HI-020-001 1 ressort de pression
15 'HJ-010-012 1 pommeau
16 | AA-001-150 1 mancheron
17+18 } AZ-006-051 1 cdble d'accélérateur avec manette
17 kAZ—OOG—OO» 1 cdble d'accélérateur
18 HG—OOZ—OOﬁ 1 manette des gaz \
19 lmJ-010-013 2 | poignée
20-22}1AZ-007-050 1 cible d'embrayage avec levier
20 HG-001-001 1 levief“d’emﬂféyage
21 |HG-003-003 1 | nipple
22 AZ-007-001 1 cdble d'cmbrayage
23 HR-021-006 1 écrou a4 six pans M 10
24 KK-001-001 1 nipple

19




SRR
S
AT
S e
R

SR

v
-

S
S
S
S

o
R
=

N8
R
%

S

e

o

RRoh

R
R S

R

e

=
vy

S
S
53

G 2 e
el EE AR e
e W

AR

SR
not

et
o

\“'N

e
iy S
S e x iR

S S

s

o 5
{er S e
Vo



, .Aéi_ Parts-No. Qty. Description
1-5 AA-001-059 1 poulie compl.
A 13—030—050 1 ressort
2 DX-001-001 i poulie
3 HW-061-007 1 rondelle A 8,4
4 | HT-011-008 11 | bague de ressort A 8
5 H0-021-082 1 | vis 4 six pans M 8 x 16
7 | HB-070-041 1 | courroie motrice spz 737 (privmaire)
8 | HO-021-082 10 | vis & six pans M 8 x 16
9 | AA-001-157 1 | carter de protection
10 | #0-011-086 4 vis 4 six pans M 8 x 35
11 HR-011-005 4 écrou 4 six pans M 8
12 DA-220-001 1 embase moteur
13 | HO-011-087 vis 4 six pans M 8 x 40
14 HR-031-005 5 écrou de slirete M 8
15 HJ-021-002 1 coussinet @ 25
16 HJ-021-001 1 coussinet @ 20
17 AA-001-162 1 entraineur
18 AZ-008-001 2 goupille @ 8
19 AA-001-144 1 arbre |
26135 AA—OOiiQSB 1 roue compl. gauche \
8,14, AA-001-057 1 roue compl. droite
21-23
© 20 HN-040-002 1 roue gauche
21 AA-001-166 2 entraineur de roue
22 HW-031-008 4 rondelle R 9
23 HN-040-001 1 roue droite
24 HW-011-007 4 rondelle B 8,4
des bandages pneumatiques sont sans illustrations
AA-001-068 1 roue avec bandages pneumatiques compl. gauche
AA-001-067 1 roue avec bandages pneumatiques compl. droite
HN-032-001 2 chambre a air
HN-022-001 2 enveloppe
AZ-009-001 2 jante

21






PRAIRIE
T44 N.M.



PSR

PN R

S
RSN

.

- ledia . Ll

o8,
PR A

AR
ERYS TN S

Kbl ibeenn

LA

s

oL

Yialdibel

v bediiv et

o s w4

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

MOTOFAUCHEUSE

Prairie

voie

520 mm Largeur de coupe 710 mm

ou 910 mm

Poids totals

environ 53 kg

Longueur totale

1000 - 1100 mm

Hauteur totale 890 - 1010 mm

Longueur sans barre de coupe 850 - 975 mm

Longueur sans mancheron et san ~ 7
725 mm

barre de coupe v

Hauteur sans mancheron prise

s ot~ . . 560 mm

2 l'aret e supérieuredu moteur

type standard

- Roues mati
type bandages pneumatiques

¥ 300 roues increvables
pneus a chambre a air 4,00-4

g;vitesse de travaijl
.é'

3 km/h environ

~"Structure de construction
2. A

ensemble en tdole acier trés rigide

: MOTEUR

T KAWASAK

¥ modéle

FA 130 D

. Eype

\‘,\.

monocylindre 4 temps

tcylindree

129 cc (2,2 KW & 3600 t/mn)

filtre 4 air

mousse

capacitl carburant
A

1,8 litre d'essence ordinaire pure

capacite huile

0,5 litre

> viscosité huile

SAE 30 eté SAE 20 hiver ou SAE 20W30

~ refroidissement

par air

J-carburant

essence ordinaire pure

Nous mous reservons le droit de

3. .sans Preavis.

procéder i des modifications techniques



o

N

/-\
L

3

DESCRIPTION

=B < - TN B YT T - NI N

i 9

Poignée d'embrayage

Manette des gaz

Goupille d'orientarion

Mancheron

Moteur

Levier d'embrayage pour mécanisme faucheuse
Porte lame

Barre de coupe

Protection du couteau



PREPARATION AVANT LA MISE EN MARCHE

MONTAGE DES MANCHERONS

¢ — i o S — G T — " T — - {— G W o . ot

Graisser le téton de verrouillage. L'introduire dans la
douille en matiére plastique et, aprés avoir appliqué une
legére, ression (voir Fig. 1) le tourner vers la droite
jusqu'a ce que les mancherons s'enclenchent, puis revenir
dans la position originale. En tirant sur le bouton de

déblocage, il est possible d'orienter les mancherons vers
la droite ou vers la gauche.

(0
EJLAJLAJ%AuaAqu R ' //
bouton
levier de réglage
rondelle
- ‘ ;pndelle
/ | o
goupille ~goupille

evier d'embrayage

FIG, 2

T . G KO TS VD " T Y T SN S S T D W ——— U S — Y - — . W — — W f— — —— ——_ —— T T— TS S W — - W —— Y~ — A V— . W — W

La manette de commande d'embrayage est fixéé au mancheron

gauche du guidon, et le levier de réglage est fixéé au
mancheron droite du guidon. (voir Fig. 2)

MONTAGE DE L'ARBRE D'ENTRAINEMENT

> — — ———— —————— - —— " ——— Yp—" — Y ——" " — — " > S——— W— — —

Enlever les parties montées séparément sur 1'arbre. Intro-
duire 1" arbre du cOte gauche de la machine (vu dans le
sens de la direction de marche) et fixer a 1'aide d'un
boulon six pans et d'un éctou de sécurité (voir Fig. 3a)

4



MONTAGE DU FOURREAU PROTECTEUR

S T S . . St s W S G S —— — — — ——— - Ml S o — — —— — A

Fixer le fourreau protecteur du cdté droit (voir Fig. 3b).

MONTAGE DES ROUES

Monter les roues (veiller a respecter la direction de

marche) et mettre en place les goupilles de sécurité
(voir Fig. 3a).

r«-\\
)

) .
N Vis a six pans

B M8 x 12 avec \
carter de protection bague de ressort

_ et rondelle
roue gauche roue droite
/

fourreau
entralneur
protecteur
vis a 31x pans /

A

ES écrou 4 six pans

Cfﬁ fourreau protecteur

Fig. 3a

__-___.—————.-—__—-__.—._.—-—.—.——..—_

Fixer le porte barre avec les vis les rondelles et les
écrou a barre de coupe.

Monter le bras oscillant sur le porte aouteaux, les vis
doivent &tre bien serrées.



bras
oscillant

bague
de ressort |

FIG. 5

4 six pans

porte barre

© @ o

o® &

00

Xe[eY

FIG. 4

UTILISATION

EMBRAYAGE BARRE DE COUPE

Avant de démarrer, veuillez remplir le moteur, d'huile et

\

porte couteaux

Enfiler le porte lame (fig. 5)
et s'assurer que l'ergot de
verrouillage est bien positionné
dans la ralnure.

d'essence ordinaire le réservoir de carburant.

Démarrer le moteur (régime maxi 3600 t/mn pré-réglé en
usine). Pour cette opération, se reporter a la notice
d'utilisation du moteur.

Embrayer le mécanisme de coupe en abaissant le levier

(fig. 6).

6

écrou 4 six pans

Eh

Pour enlever la barre de coupe,
serrer la poignée afin de déga-
ger 1l'ergot. Sortir la barre de
coupe vers l'avant.

a8 PG ]

Ay

s



FIG. 6

position EMBRAYEE position DEBRAYEE

EMBRAYAGE DES ROUES

Pour embrayer les roues, tirer sur la poignée du mancheron
(fig. 7). Dés la premiére mise en marche, il peut arriver
que la commande des roues entralne irréguliérement. Ceci
disparait aprés environ 1/2 heure de service, étant donné
que la courroie de 1'accouplement doit se roder.

Fig. 7 indique commande des roues embragés. Pour debrayage
serrer le levier d'embrayage dans sens de fléche.

£ Ap¥és la premiére coupe, vérifierAet resserrer si néces-

- salre toutes les vis et tous les écrous. Ne faucher
qu'avec une barre de coupe bien réglée. Vérifier le jeu
des sections (voir paragraphe Entretien Barre de coupe).

polgnée~{

levier d'embrayage cadble de commande

FIG, 7



ENTRETIEN

Aprés chaque fauchage, nettoyer le mécanisme d'entraine-
ment. Graisser de temps 4 autre les articulations du
porte barre et la tige de 1l'entraineur de lame.

Toutes les autres parties mobiles ne nécessitent pas
d'entretien particulier, mais il est conseillé de faire
verifier une fois par an 1'ensemble de la machine dans
une Station Service.

Pression d'air des pneus (seulement dans le cas des ban-
dages pneumatiques). 1,5 bar.

Consulter la notice d'utilisation du moteur pour assurer
son entretien.

Le guidon est réglable en hauteur




échange de la curroie du moteur

’ courrole motrice
Vi

poulie motrice

(f(\’a,
E‘i roulement
FIG. 9
PANNES ET REMEDES
A== Incident moteur : voir notice d'entretien du moteur

o | ou consulter 1'agent le plus preés
. de votre domicile.

2 - La machine travaille irréguliérement.

2-2 La commande de la roue entrainé irréguliérement.
REMEDE : Régler le cdble de commande d'embrayage au carter.
2-3 La barre fauche irréguliérement.

REMEDE : Affilter les couteaux et régler le jeu de la lame.

(voir paragraphe entretien barre de coupe).

Pour toutes les autres anomalies de fonctionnement, con-
sulter une Station Service Agréée.

9



PRECAUTION A PRENDRE EN CAS D'INCIDENTS TECHNIQUES

- Arréter le moteur avant de procéder & toute manipu-
' lation dans le mécanisme de fauchage.

- Ne jamais tourner autour du mécanisme de fauchage
pendant son fonctionnement.

- Ne jamais laisser tourner la machine sans &tre pourvue
du carter lateral.

ENTRETIEN DE LA BARRE DE COUPE

Apres chaque usage, nettoyer les couteaux pour les dé- "
‘barrasser des brins d'herbe, utiliser un chiffon ou un
balai brosse.

Contrdler 1'état de chaque couteau et vérifier que
l'affiitage n'a pas été endommagé par le contact de
pierres, cailloux, pices métalliques.

Si la machine ne doit pas étre utilisée durant une longue
période, il est nécessaire de pulvériser sur les couteaux
propres un produit anti-rouille.

Pour la remise en service, huiler légérement la tringle
~porte couteaux (ne pas la graisser).

1 = AUFFUTAGE

I1 est néecessaire de réaffiiter les
couteaux aprés 10 a 20 heures

d'utilisation. s
Démonter la barre de coupe de la ma-
chine. Retirer les vis de fixation de
la tringle porte couteaux, la redresser
si elle est pliée.
35-40°

Pour l'affiitage, utiliser une meuleuse
électrique (15 4 20.000 t/mn) et une
meule boisseau @ 25 longeur 35 cm.

Respecter 1'angle d'affdtage indiqué
(35 - 40°).

I1 est conseillé de confier cette
opératiom d une Station Service Agréée

10



-y

2 - REGLAGES

I1 n'y a pratiquement pas de jeu entre les couteaux

3 et 4 et le presse lame 11. Les couteaux 3 et 2 depas-
sent les contre couteaux 8 de 0,5 4 2 mm. Le jeu indiqué
en X doit €tre de 0,2 4 1 mm. Les faces biseautées de 1la
tringle d'usure 12 et de la barre 5 rivée sur le porte
lame doivent &tre rigoureusement paralléles,

Le va-et-vient de la lame doit se faire i la main sans
fTncontrer la moindre résistance,

‘£ 7il v a usure on rattrape le jeu entre le presse lame
11 et les couteaux 3 et 4 en resserrant la vis de rat-
trapage de jeu 13.

Pour obtenir le jéu nécessaire en X, 1l faut desserrer
les 2 vis 15. Ainsi la tringle d'usure 12 et le presse
lame 11 se déplacent ils simul tanemént.

-

Aprés avoir obtenu le jeu requis (0,2 4 2 mm), il con-
vient de rebloquer les 2 vis 15. Pour affiner le réglage
et réduire au maximum le jeu entre les couteaux 3 et 4
et le presse lame 11, il faut agir sur la vis 13.

™ 8 34 5 11 12 5 13

S — v




.




Rep) No de piece aré. Désignation
1 HR-062-005 3 " écrou & chapeau M 8
2 HW-06 1-007 7 rondelle A 8,4
3 DA-160-003 1 chapeau de protection
4 HO-021-082 12 vis a8 six pans M 8 x 16
5 HT-011-008 20 bague de ressort A 8
6 AA-001-146 i couvercle
7 | HO-021-084 4 vis 4 six pans M 8 x 25
8 HR-011-005 4 écrou 4 six pans M 8
9 AZ-005-001 1 porte barre
10 HK~-002-003 i bague d'étanchéité 30 x 3
11 HO-021-083 4 vis 3 six pans M 8 x 20
12 AA-001-055 i guidage de porte barre compl.
13 AA-001-060 i boitier excentrique compl.
14 | - AA-001-163 1 boitier excentrieque
15 DC-131-002 3 entretoise
16 DC-361-001 1 excentrieque
17 AZ-001-001 i poulie
18 HX-010~-240 1 douille de serrage 6 x 40
19 AA-001-145 i téle de devant gauche avec roulement & billes
20 HA-030-025 2 roulement 4 billes 6204 2RS
21 HU-030-030 2 bague de sireté A 30 x 1,5
22 HA-030-007 2 roulement 4 billes 6006 2RS
23 AA-001-190. 1 t6le de devant droite avec roulement a billes
24 HI-020-001 1 ressort de pression '
25 AA-001-155 1 barriére
26 | HB-020-115 1 courroie de lame
27 AZ=004-054 i téte de lame avec gilentbloc
28 AZ-004-001 i téte de lame
29 HJ-012-001 1 . bouchon
30 HK-001-001 1 silentbloc
31 HR-03 1-007 1 écrou de siireté M {2
32 AZ~004-004 1 plaque de téte de lame
33 AZ~-004-050 1 téte de lame compl,




14



N°Rep] No de piece aré. Oésignation
1 AA-001-140 1 poulie
2 HO-021-113 2 vis d six pans M 10 x 20
3 "HD-010-001 1 joint de chaine 1/2 x 1/8"
4 HD-020-001 1 chaine d rouleaux 1/2 x 1/8"
5 HA-030-021 2 roulement a billes 6200 2RS
6 AA-001-141 1 roue 4 chaine
7 DO-260~001 1 fourreau protecteur
8 HW-061-007 3 rondelle A 8,4
9 HT-011-008 14 bague de ressort A 8
10 HO-021-082 10 vis 4 six pans M 8 x 16
11 AA-001-164 1 tdle droite '
12 HO-021-081 4 vis 4 six pans M 8 x 12
13 HR-062-005 1 écrou a chapeau M 8
14 AA-001-156 1 tole de fond
15 HC-010-045 1 courroie plate d’‘avancement
16 HR-03 1-005 2 écrou de sireté M 8
17 HO-021-084 1 vis 4 six pans M 8 x 25
18 HR-011-005 1 écrou a éix pans M 8
19 DA-200~006 i eclisse
20 AA-001-165 1 t6le gauche
21 AA-001-149 1 paroi de séparation
22 HO-021~-116 1 vis 4 six pans M 10 x 35
23 HR-011-007 1 écrou 4 six pans M 12
24 HA-030-04 1 1 roulement d billes 6300 2RS
25 HU-010-020 1 bague de siireté A 20
26 HA-030-005 1 roulement d billes 6004 2RS
27 AA-001~142 1 _poulie
28 HO-021~083 1 vis 4 six pans M 8 x 20







N°Rep| No de piece aré. Désignation
1 AA-001-054 i tendeur de courroie plat compl.
2 HO-011-120 1 vis a six pans 10 x 55
3 HR-021-006 1 écrou 4 six pans M 10
4 DM-040-002 2 douille d'écartement
5 | Az-002-002 1 galet
6 AA-001-143 1 tendeur de courroie plat
7 HT-011-008 2 bague de ressort A 8
8 HO-021-082 2 vis 4 six pans M 8 x 16
9 HI-010-003 2 ressort de traction

10 HI-010-002 2 ressort de traction

11 AA-001-152 1 levier d'enclanchement
12 HX-010-232 1 douille de serrage 6 x 20
13 AA-001-154 i levier,

14 HI-010-001 i ressort de traction

15 HW-021-009 3 rondelle 10,5

16 AZ-002-001 1 galet avec boitier

17 HU=~010-009 i bague de siireté A 10

18 AA-001-153 1 levier de serrage

19 HJ~010-010 i poignée @ 9

20 HR-031-005 1 écrou de slreté M 8

21 HW-061-007 1 rondelle A 8,4

22 HO-011-089 ! vis 4 six pans M 8 x 50
23 DM-030-001 1 douille d'écartement

24 HJ-021-003 4 coussinet

25 AA-001-161 1 levier d'enclanchement
26 AZ-002-003 1 galet avec boltier

27 HR-011~006 3 écrou 4 six pans M 10
28 DA-220-114 1 arrét

29 HW-031-008 1 rondelle R 9

17







N°Rep} No de piece até. Désignation
1 AA-001-056 1 support de guidon
2 DA~200-002 2 console
3 AA-001-158 1 piéce de adjustement
4 HJ-010-001 2 poignée-étoile
5 HW~061-007 4 rondelle A 8,4
6 HT-011-008 6 bague de ressort A 8
7 HO-021-082 6 vis 4 six pans M 8 x 16
8 | HT-021-012 2 | rondelle A 10,5
9 HO-033-083 2 vis 4 téte bombée M 8 x 20
10 HJ-012-003 i coussinet
11 HJ-012-002 1 boite de guidage
12 HR-075-004 4 écrou carré M 6
13 HO-041-052 4 vis Inbus M 6 x 10
14 AA-001-051 1 doigt d'encliquetage compl.
15 DC-101-001 1 doigt d'encliquetage
16 HI=-020-001 1 ressort de pression
17 HJ-010-012 i pommeau
18 AA-001-167 i mancheron
19 AZ-006-058 1 cdble d'accélérateur avec manette
20 AZ-006-001 1 cdble d'accélérateur
21 HG-002-010 1 manette des gaz
22 | HIJ-010-013 2 | poignée.
23 AZ~007-056 i cdble d'embrayage avec levier
24 AA-001-168 1 levier d'embrayage
25 HJ-010-033 . 1 poignée
26 AZ-007-004 i cible d'embrayage
27 HR-021-006 i écrou 4 six pans M 10
28 | HW-021-009 2 | rondelle 10,5
29 HZ-011-076 2 goupille 3,2 x 20




7

.
2
7

Sy,

SR

“

£,

13

\\/74

by
N
A

5

16

%

D
~N
% e}
&

19

12
8

7

l

Q’{@

28 6 24

20



N°Rep) No de piece aré. Désignation
1 AZ-001-177 1 poulie cpl.
2 KH-030-050 1 ressort
3 DX~-001-001 1 poulie
4 DA-181-002 1 couvercle de protection
5 HW-061-007 2 rondelle A 8,4
6 HT-011-008 i1 bague de ressort A 8
7 HO-021-083 1 vis 4 six pans M 8 x 20
8 HI-010-014 1 couvercle de protection
9 AA-001-157 1 carter de protection
10 HO-011-086 4 vis 4 six pans M 8 x 35
11 HR-011-005 4 écrou a six pans M 8
12 AA-002-143 1 embase moteur
13 HO-011-087 1 vis 4 six pans M 8 x 40
14 HR-03 1-005 5 écrou de sfireté M 8
15 HJ-021-002 1 coussinet § 25
16 HJ-021-001 1 coussinet @ 20
17 AA-001-162 1 entraineur
18 AZ-008-001 2 goupille @ 8
19 AA-001-144 1 arbre
20 HN-040-002 1 roue gauche
21 AA-001-166 2 entraineur de roue
22 HW-031-008 4 rondelle R 9
23 HN-040-001 i roue droite
24 HW=011-007 4 rondelle B 8,4
25 AA-001-058 . 1 roue compl. gauche
26 AA-001-057 1 roue compl. droite
27 HB-070-04 1 1 courroie motrice primaire
28 HO-021-082 10 vis 4 six pans M 8 x 16
des bandages pneumatiques sont sans illustrations
AA-001-068 1 roue avec bandages pneumatiques compl. gauche
AA-001-067 i roue avec bandages pneumatiques compl. droite
HN-032-001 2 chambre 4 air
HN-022-001 2 envelope
AZ-009-001 2 jante

21




=) i

tC¢ ST S
raapge e
¢C 0 1L
oo oo oo 00 O O

OO O 00Qeoo0 0l00O 00 O 0

e 0o |ojo0oolo

/ \_/
@m Y9 99 TV ¥




g WA Ie33nwsbunieydays NL90 LES 9L
g 4 I®janmlUBNBYIES NLZ0 LEG S
. Sy X 8 U
egneiyossauexsyases DEO0 096 vt
gg x g ¥
egqnelyssluUBYEYD8S NGZZ 09G] €L
¥on3esbunayny pvoo ZEE|ZtL
IejTBYIeseel PS0OZ ZE€L Li
eiN%ITETI DLOL L¥E OL
pz x 9 jetunues DSRL LT 6
sbuyTyuexyeqieddog OLOL LZE| 8
wo L 23878TZ3INYIS=JAd 0900 S wd | ueInIueTel [PS90 902
wo |, B83878TZINYIS=IAd DZO0 SZ6 wd ) ueroniueyieg Dve0 902 L
6 = L °8o0g
tens pusyelzesqg
°1d) uexopnIuexTeg
wa L 6° 19y uexanIuenTeg
w2 L2°T7d¥% uexaniuexTeg
wl Z6 uexaNiIemseel D690 ZGE
wd |/, uexdNilessel [Ev0 ZGL| 9
B v Ourileped 0LLO S9 S2 e3eyersbuniuns pvoo zes| S
S¢ X 8 W abutTyTeddoq pzzlL vevel v
mDDmMEUWUCDQCUNAL 0v00 689 9¢ m@CﬂHXHQaQDD nNeZL ve¢ €
v mmwnwmuum 0L00 SS9 &4 LL X G 38TuUdNU®S DSLD ¥¥S| Z
u
eqnesyasjuexsydes |0622 099 ZZ oz X w wmm mmww pLL0 vos) b
IsjTeyusiyosne J0Se0 LY wm 1ene pusyslseq
ﬂ.ﬂzom&nﬂl— D@DD Fqn O 8 o Q hCY-1-T 1]
SZ = 0Z ‘st °eogd T HRY
tens pusysiseq wd zg °Td¥ JessPwYRY DLSO B8V
to1dy eTyosyne 0900 BE2 wd L, °TdX IessewyRlWd DOSO 8vZ
Bunuyxazeg INCRMIMY SO Bunuyxazeg IN-ERUY | B0d Bunuyiazeg INCIENY | S0d
w3 16 0950 9Qty - S0 Uaiou
w1 T om0 o0l 9 LTyl HIQUNDIAIL  [WS3I| SRPIN USRuy
sbugy - FONRLY sBug - eRRIY




17
gy —08 T

e

0 O—c2l

/00

g 5 g g °°

O ONO O O O)}O O O O O O)O0 O O O)o

o0 mlm 8 o o

o o o0 O O O O O)fo 0 © O)(©0 0 O O

© 0 ¢ 0

LT 87 .FW@\@

¢ 000 O

I )
[o oo o0 ©6 o0 olo oo cjo o o
oo oo

o_o0 o o 8 L

L) s

o o (<]

8e oﬁ
%O e © Orm- (<] L
]

&

E7



J13eidad Y| 0162 25| 2t
wo 207 91SIR[ZINYIS-JAd 10800 526 JolleyJsssan 0812 CEE TT
wd TR 91SI8[ZINUIS-JAd 0900 G26 W) 207 10y ueyanJuayieg 0120 202
w3y T/ 8ISII[ZINUIS-JAD {0200 G26 wa 76 " 1d¥ usvonJusyieg| 0020 202

wo 7. C10Y'usyanJduayieg| 0670 202
‘bunysyatsyieun
02x9 1eTujusS|Te8T E2E| Be
abutyuayieqiaddo
[[jueNieqr Qi712T 12E|9¢ W0 207 UBNONLIBSSEH] 0BED £CE
Wy 207 uayanJuayieg|09e0 20g wd 16 USNINJJBSSAW] 0ES0 EGE
ws 16 UBNANJUY[ed|QGED 20€ w9 7. U9MINJJASSSK| 0290 E£GE| 0T
w3 7/ uaylnJuaniegiOred 20€| G2
mm-mm.wom“mzm ccocwummm ‘ 93519150unJyn4| 0020 2€€E 8
“10% ' uayonJusy [eg abutyraddoq| T2ET ¥¥E| L
abuty1eddog| TIET ¥hE[ 9
GEXBW ™ JYISIURYSYILS |0E2C 096G |9y 8W J8331nwIueysyoss|oeky LEG| €S
B JB13NWIURYNSYILS [0T20 LES |CF 0Ty 8qrayasdaps4|0T0T G9Gj 22
gy Outudapa4(0TT0 GO9S |EY Jeal1eyustyosinei0680 TvE| 02 02XG 181Wjuag TLT0 ¥vG| &
¥'8 8Q18yds |0T00 GGG |2¥ BW Jallnwyosue]4(0080 BEG|6T 2TXG 181uNuag TT10 #¥S T
B82XBW 9QNeJYISpURJYIL]4[0020 6SG| 8T
91y0S4neT 0600 T¥E |OF | 02XBW 8GNEJYISPUNJYIRT4]08T0 6GG| /T | 0T-T°S0d :Sne pusyslsaq
9y-0F S04 -sne"1saq pTX8W 9QgneJYasyasue14{0080 29691 w3 207 JasseuwyeW! 067 8¥¢
"1dY'81y0sne1|0020 8ES [94UTM|0GEE ¥9E|GT WO 76 JOSSSWURW| 0/9T Bre
:Bunire150g 0TW J331nwluexsydas|0.20 LES| ¥T wd 7L memaeamzﬁcmmﬂ 82
9J8puosag jne JnN Q/XTXQTW ~JYOSpunJuyoe14100.0 6GG|ET
Gunuyotazag JN-[8%11Jy| sod Bunuyatazag JN-18Y4 T3] s0d Bunuyotazag " JIN-18%13JY} S0d
w3 207; T10 207 IX3SI
wo 76 | 010 c0% 91 ‘vrl H3900EMAIL [WSTJ| SIRPOW NRIANON
wd 7/ | 600 207
obugl | -un-tewtiuy | ebued | -un-Tedriuy




314420A, B, C, D
FA130D - DS50/ES50/FS50




(95z-Q0€LYd) 05S4-a0El ¥



FA130D-FS50 {FA130D-256)

Ref.No.|  Part No. Part Nome Quantity Remorks
Al B e ! blE B
1 318801-1111A HEAD, ey! nder 1 1 i 1 1 1
2 314401-1121C GASKET, head 1 ] 1 ] ] 1
3 181G 0850 . BOLT (2430) 7 7 7 7 7 6
] 3156805-1181A BOLT, head 1
5 81080800 WASHER 1
6 318401-1231A COVER, inspection 1 1 g ] 1
59108-2070 COVER, valve chamber 1
7 318401-1232A ' GASKET 1 ] 1 1 | 1
18680612 BOLT (6x12) 3 3 3 3 3 3
318813-13118 CASE, air clesner ] ] 1 L
315501-1311C CASE, air cleaner 1 9
10 318501-13124 ELEMENT 1 9 1 1
315501-1312A ' ELEMENT 1 ]
11 3184801-1313A PLATE, alr cleaner | 1 1 1
315501-1313A PLATE, alr cleaner 1 ]
- 12 3145801-13218 COVER, sir cleanar 1 1 1 1 °
315501-13218 COVER, alr cleaner 1 1
13 3184801-1332A GASKET ] § 1 1 ] ]
14 318813-1316A BOLT 3 3 3 3 3 3
is 702A 071000 TUBE, rubber ] ] ] i i 1 2=217 Omm
16 314801-13481A PIPE ] 1 ] ] 1 §
17 318813-1351A STAY, alr cleaner i 1 1 1
318808~ 1351A STAY, air cleaner 1 1
18 | 49070-2066 .92 ‘ MUFFLER ASS'Y g 1 1 1 1
MUFFLER COMP 1
19 315820-1831A COVER, muffler ] 9 | ]
39105-2075-92 COVER, muffler 1
20 55020~2062 ' GUARD, muffier 1
21 | 318820-1833A |. COVER, exhaust pipe I I T T T T I
22 318320-18254 CAP ] { ] 1 ]
23 314405-3092A SCREW 3 3 3 3 3
28 311501-1583-0 WASHER 3 3 3 3 3
25 31a818-1832A COVER, muffler | 1 { 1 1
25 11CR 0608 BOLT (6x8) 6 6 6 6 6
T1CROG12 BOLT (6x12) 2
27 51180600 WASHER 6 6 6 | 6 6
313591-5691A WASHER 2
28 177G7516 STUD 2 2 2 2 2 2
29 111306609 NUT (6mm) 2 2 2 2 2 2
30 31732500 WASHER 2 2 2 2 2 a
3 113396-145%28 GASKET 1 L] ] 1 9 1
32 | 31I80870A NUT (8mm) 1




FA130D-FS50 {FA130D-256)

Ref.No. Part No. Part Name Ty 5 annh;y T = Remarks

32 31180800 WASHER ) 2

34 3144800-2111A . VALVE, inlet ] ] 1 1 1 ]

35 3146801-2112A . VALVE, exhaust § ] 1 1 1 {

36 318401-2113A SPRING, valve 2 2 2 2 2 2

37 314801-21168 SEAT, spring 2 2 2 2 2 2

38 314401-2211A TAPPET 2 2 2 2 2 2

39 314401-2311C CAM GEAR ASS'Y 1 L] 1 ] 1

40 49118-2051 CAM SHAFT COMP 1

81 21118-2051 «DECOMPRESSOR 1

52 92083-2105 oPIN 2

83 318801-3111A PISTON i i 1 1 1 i1 | STD
3158800-3131A PISTON AR | AR | AR { AR |AR |AR | O/S 0.25mm
318400-3132A PISTON AR | AR | AR | AR AR | AR | O/S 0.50mm

L1 318401-3010A PISTON RING SET 1 ] 1 1 1 1 {STD
318400-3020A PISTON RING SET AR |AR | AR | AR AR |AR | 0O/S 0.25mm
315800-3030A PISTON RING SET AR AR | AR | AR |AR |AR | O/S 0.50mm

13 3158801-3121A PIN, piston 1 i 1 1 ] 1

46 318301-3122A RING, snap 2 2 2 2 2 2

87 313408~32118 SHAFT, crank 1 | 1 { 1 1

38 | 314401-3280A CONNECTING ROD ASS'Y 1] LI T O T

49 318401-32854 oBOLT, connecting rod 2 2 2 2 2 2

50 314401-3288A WASHER, lock ] 1 1 { i i

81 318801-3289C . ARM, splasher 1 ) 1 1 1 {

52 315401-411CA CRANK CASE ASS'Y i ] 1
3184801-8110D CRANK CASE ASS'Y 1 1
B9120-6008 CRANK CASE COMP . i

53 318801-8211A .BEARING, plain 1 1 1 1 1 1

1] 11009-2832 ~ oGASKET 2 2

55 13081018 BOLT (10 18) 2 2

56 318250-5231-00 SEAL, ofl 1 1 1 1 1 1

57 | $51A0612 PIN, dowel 2l 22222

58 313501-6100F CARBURETOR ASS'Y ! i Fig. C-1
313401-6100H CARBURETOR ASS'Y ] ] ] 1 | Fig. €-1

53 | 313301-61318 GASKET S BT TN BT T A N A

49 3143901-6181A INSULATOR 1 1 1 1 1 1

51 315301-6188A GASKET 2 2 2| 2 2| 2

52 2323175258 SCREW (6x25) 3 3 3 3 3 3

53 31134529 NUT (6mm) 2 2
31180500 NUT ($mm) 21 21212

53 31137529 WASHER 2 2
310 0RND WASHER 2 2 2 2

65 171G2620 STUD ] ]




FA130D-FS50 (FA130D~-256)

Quantit
Ref.No. Part No. Part Name Y r DY E T E Remarks

65 171G 0625 STUD ] 9 ] 1
66 171G 0638 STUD 1 1

171G 0640 STUD 1 1 1 1
67 314401-56108 FUEL TANK ASS'Y 1 1 1
’ 318401-6610F FUEL TANK ASS'Y 1 1 1
68 314401-6680C +TANK CAP ASS'Y 1 1 1

315515-66408 oTANK CAP ASS'Y 1 1 1
69 | 313401-6643F 0oGASKET 1 1 i 1 1 1
70 | 314301-6684A 00SPRING 1 1 1 1 1 1
71 314501-6732A 20SCREW 2 2 2412 1]21|2
72 11280816 BOLT (8x16) 1 1 1 1 1 1
73 | 314401-6681A WASHER 1 1 1 1 1 1
74 | 314801-8511C SWITCH, stop 1 1 1 ] 1

315515-8511A SWITCH, neutral 1
75 31581090 NUT (10mm) 1
76 | %10B1000 WASHER 1
77 | 314801-1611C CASE, spiral 1 1 1 1 1

59066-2317-YC HOUSING, fan 1
78 18680610 BOLT (6x10) 5 5 s | 518 |8
79 | 3143801-1631A COVER, cylinder head 1 1 1 1 1 1
80 318361-1632A COVER, cylinder 1 1 1 1 1 1
81 24180510 SCREW (5x10) i 1 1 1 ! 1
82 3144801-5216C GOVERNOR ARM ASS'Y 1 1 1 1 1 1
83 11080625 oBOLT (6x25) 1 1 i 1 1 1
84 31180600 JNUT (6mm) 1 1 1 1 1 1
85 | 21180500 JWASHER 1 1 1 1 i !
86 318801-52318 LINK, governor 1 1 1 1 i 1
87 | 313650-5232-00 | SPRING, link A I T N N T O T A
88 314401-5311D LEVER, control 1 1 1 1 1
89 | 314333-5310A CONTROL LEVER A3SS'Y 1
90 313401-33218 oSPRING 1
91 2158 0320A SCREW (ax20) 1
32 92037-2020 CLAMP 1 1 1 1 1
93 315501-5381A BOLT 1 1 1 1 i
3 415136500 WASHER 1 i 1 1 1
35 315501-5335A BRACKET 1

315413-53158 BRACKET 1 1 1 1
55 31331-51378 BRACKET !

315228-5337A BPACKET ] | i 1
37 314571-5333A WASHER 1 1 1 1 1
23 315471-52354 NUT ! i ! 1 1
59 314431-5383A SPRING 1 ! 1 1 !




FA130D0-FS50 (FA130D-256)

Ref.No. Part No. Part Neme Quantity Remarks
Al B | CIDIEIE
100 | 314501-53218 |  SPRING 1|1 11§
101 | 213B0820A SCREW (8x20) 2 |2 )212/]:1
102 | 21580825 SCREW (8x25) 1
103 | 318301-53148 SPRING, governor 1|1 18 |1
108 | 315529-5513A LINK, choke I IR T I I T O
105 | 317196-5515-00 GROMMET 1 |1 J T O T A
106 3184802-8120A SIDE BASE ASS'Y ] | ] 1 ] ]
107 | 601A6208 BEARING, ball (6208) 1,1 11 |3 |1
108 | 315801-8128A GASKET 1] 1.0 |1 ] 1
109 |.186B0628 BOLT (6x28) 6 |6 | 6|6 |6 |6
110 | 52089-2098 1  seaL, oil 1] 1 LI I T O O
111 | 318401-5110A GOVERNOR ASS'Y 1] 1 1111
112 318301-51218 SLEEVE, governor 1 1 1 1 1 l}
113 | 3186801-5122C | TIP, governor 1] t]v 1]
118 | 318801-5135A WASHER 1] I S T N O
115 | 558A0600 1 PIN, snap 1] 1T I T O T
116 | 41080600 WASHER 1] 1 T O T O T
117 | 16115-2069 CAP, oil filler 2 |22 21}21a2
118 | 67082015 0-RING 2 {222 /|2]:
139 315801-74618 PLUG, draln 2 2 2
120 | 11009-2832 GASKET 2
121 13081018 . BOLT {iox1s) 2
122 | 318501-8111A | . FLYWHEEL TR S T K T A T
3188AA-8111A FLYWHEEL 1
123 | 313501-8103C IGNITION COiL ASS'Y 1 1 1] 1
128 | 318303-8123C oCOIL, ignition 1] 1] 1
125 | 315807-8836A +CONDENSER 1] 11
126 | 315501-8380A oBREAKER, contact 1] 1 1] 1
127 | 21171-2117 COIL, ignition ) 1
21171-2118 ColIL, ignition 1
128 | 21008-2105 BREAKER AS3'Y 1
129 | 313801-8836A . oCONDENSER 1
130 | 315501-8440A oBREAKER, contact 1
131 | 3134AA-B36SA IGNITER 1
132 | 26011-2080 WIRE, lead 1
133 | 315501-8182A BRUSH 1] 1] 1|
133 | 313301-8129A CLAMP 1|1 1)1
135 | 315301-8161A . CLAMP T S T R T I T
136 32937-2171 CLAMP 1
137 311702-8161-00 CLAMP ]
133 | 313401-81728 COVER (IR L T
139 313301-845138 " RING 1 1 ] 1 1 L]
i




FA130D-FS50 (FA130D-256)

Quantity
Ref.No. Part No. Part Neme ) clolelr Remarks
160 13180520 BOLT {5x20) 2 2 2 2 2 2
181 | 28180808 SCREW (4x8) O T N R I
182 242808 10A SCREW (8x10) 1 1 1 1 1
234B0518A SCREW (5% 18) 2
183 | 313801-81648 GROMMET 1 1 L A T N T
188 | 92071-2113 GROMMET 1
185 | 313G 1800 NUT (18mm) 1 1 1] 1] 1] 1
146 313650-2371-60 KEY 1 171 1 1 1 1
187 | 315801-3882A WASHER 1 1 1t 1] 141
188 | 318801-8810A PLUG, spark (BMEA) 1 1 111 ] 11
189 | 317270-83188 CAP, plug 1 1 11311
150 | 317270-8819A SPRING 1 1 1] 1 1] 19
151 | 318802-3830A RECOIL STARTER ASS'Y 1 1 1] 1] 1} 1 |PFig. R=1
152 | 318401-1650A SCREEN L R T A TN N T N T K
183 | 18780610 BOLT (6x10) 3 13| 3|3]|3]3
158 | 313801-0811A LABEL, mark 1 1 11| 1] |%n
155 | 315501-0817A LABEL 1 &k
315518-0817A LABEL ! 1 LI T
156 | 318588-0827A LABEL 1 Jede
315518-0827A LABEL 1 L T T T T S O Y
157 | 315518-0831A LABEL 1 L A T T T T QS
158 | 56030-2179 LABEL 1| ae




Fig. C-1 CARBURETOR




Fig. C-1 CARBURETOR
Quantity

Ref.No. Part Neo. Part Neme N cTolE - Remerks

318801-6100F CARBURETOR ASS'Y 1|3

316501-6100H CARBURETOR ASS'Y 101 1|9
C-1- 1| 318801-6118A +SCREW, slow stop IR EEEEEEE
C-1- 2 | 318401-6116A oSPRING 111 119}t
C-1- 3| 315801-6160A +DIAPHRAGM 111

315501-6160A oDIAPHRAGM t s |1}
C-1- & | 313401-6171B oGASKET 111

315501-6171A +GASKET 1] 11|
C-1- § | 318401-6168A oSPRING 1] 11 1|
C-1- 6| 318801-6167A «CAP, spring 9 ] 1 1 1 1
C-1- 7 | 232B80818A oSCREW (ux18) 2 1 2)2|2}|2]2
C-1- 8| 318801-6115A +SCREW, adjust 1] 1 11§11
C-1- 9| 311509-6117-00 +SPRING 1 {1 11111
C-1-10 | 312801-6168A oSTRAINER 1] 1 11 1]
C-1-11 | 318801-6102A oVALVE, choke 1|1 SO T T O T
C-1-12 | 318801-6139A SHART, throttle 1|1

315501-6129A oSHAFT, throtie LI I T O
C-1-13 | 318801-6182A «SHAFT, choke 1] 1 IS I RN
C-1-18 | 318801-6180A +COLLAR 1] 1 1] s |1}
C-1-15 | 312356-6132-10 JET, main (#70) 11|11
C-1-16 | 214808204 1  oSCREW (3x20) 1]t ]|
C-1-17 | 318818-6178A JGASKET 1] 8 1|




Fig. R-1_RECOIL STARTER

Ref.No.|  Part No. Part Name Quantity Remerks
. AlBlc|b|EIF
318802-3830A RECOIL STARTER ASS'Y. I N T T IO T N I B
R-1- 1| 318801~3832A oPULLEY . HNEEERENENE
R-1- 2| 318801-3887A +SCREW ) NN EEEEERE
R-1- 3| 318801-3389A oRETAINER I R IR O T I I A
R-1- 8 | 316801-3886A +SPRING ' T T O T O I I
R-1- 5| 318801-3845A oPAWL, recoil 1] v sy 1]t
R-1- 6| 313801-3888A oSPRING, return HNEEEEEEEREBE
R-1- 7| 318801=-3381A oREEL, recoil NENENENERE
R-1- 8| 318801-3852A oSPRING, recoil T R EEREE
R-1- 9| 318812-3853A oROPE (8x1320) 1 1 111 ] 1|7
R-1-10 | 318801-3860A oHANDLE, recoil starter HNEEEEEREEERE
R-1-11] 319802-3837A oCASE, recoil I T I I IO




LABEL NATUPE!

Yvan Béal - 21, av. de I'Agriculture - B.P.16
Z.l.du Brézet - 63014 Clermont-Ferrand Cedex 2
Tél: 04 73 9193 51 -Télécopie: 04739023 N
www.yvanbeal.fr - E-mail : info@yvanbeal.fr
R.C.S. Clermont-Fd B 304 973 886 - S.A.S. ou capital de 612 000 €





